2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 21.10.2020 № 33
п. Пелым

О внесении изменений в Положение о «Единой дежурно-диспетчерской службе городского округа Пелым», утвержденное постановлением главы городского округа Пелым от 11.11.2019 № 28
Во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 17.09.2020 № 656-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 13.06.2019 № 358-ПП «О порядке функционирования единых дежурно-диспетчерских служб в Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о «Единой дежурно-диспетчерской службе городского округа Пелым», утвержденное постановлением главы городского округа Пелым от 11.11.2019 № 28 «Об утверждении Положения о «Единой дежурно-диспетчерской службе городского округа Пелым»», следующие изменения:
1) абзац первый пункта 3 главы 1 изложить в следующей редакции:
«Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области (далее – ЦУКС)»;

2) абзац первый пункта 4 главы 12 изложить в следующей редакции:

«Профессиональная подготовка с персоналом ЕДДС проводится руководителем ЕДДС ежемесячно в объеме 6-8 часов по программе подготовки дежурно-диспетчерского персонала единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований, утвержденной протоколом заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 02.06.2020 № 2.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев